mengutungkan masyarakat di luar islam”(Safwan,1999:49).

Pada tahun 1915 nama Sopo Tresnodiganti menjadi Aisyiyah, organisasi islam

yang bertahan hingga saat ini. Aisyiyah merupakan organisasi perempuan pertama

yang didirikan di IndonesiaAisyiyah didirikan pada tanggal 27Rajab 1335 H,

bertepatan pada 19 Mei 1917 M. Berdirinya di Yogyakarta dalam perhelatan akbar

dan meriah bertepatan dengan momen Isra Mi‟raj Nabi Muhammad SAW. Aisyiyah

yang berpusat di Yogyakarta sangat cepat diterima oleh masyarakat dan sangat

berkembang pesat sampai ke desa-desa.